

## آمریکا در اوکراین آتش می‌سوزاند

رئیس جمهور آمریکا ۳٫۵ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه افغانستان را به بازماندگان قربانیان ۱۱ سپتامبر اختصاص داد

# بایدن هم ترامپید

دزدی دولت آمریکا از مردم افغانستان در حالی است که سازمان ملل ماه گذشته اعلام کرد مردم افغانستان با بحران گرسنگی روبه‌رو هستند

همین صفحه

### تیتراهای امروز

آمارهای جهانی درباره شاخص‌های اقتصادی در دوران قبل و بعد از انقلاب اسلامی چه می‌گوید؟

## به برکت انقلاب

کاهش فقر مطلق، کاهش ضریب جینی، رشد تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه، خودکفایی در تولیدات غذایی و افزایش امید به زندگی



عرضه گوشت در سامانه بازرگام و میادین میوه و تره‌بار قیمت آن را کاهش کرد

## عقب‌نشینی گوشت قرمز

۶۵۰ روستای لرستان در محاصره برف

## بارش‌های گسترده در غرب کشور

رئیس سازمان هواشناسی: اسفند و فروردین پر بارشی پیش رو داریم

طرح شفافیت آرا در دستور کار نمایندگان می‌ماند؟

## وضعیت غیر شفاف طرح شفافیت

صفحه ۲

### نگاه

## ویژگی‌های مثبت جشنواره ضعیف

**هادی قائم‌مقامی:** چهلمین جشنواره فیلم فجر، در کنار همه ضعف‌های اجرایی و انتخاب‌های متوسط، چند گزاره امیدوارکننده داشت. نقدهایی که طی این روزها به مدیریت ضعیف این جشنواره شد، با توجه به مصادیق متعددی که وجود داشت؛ آنقدر جدی بود که یکی دو گزاره مثبت را کاملاً به محاق برد. از هیات داور عجیب و غریبی که در میانه جشنواره ادعا کرد برخی فیلم‌ها را ندیده تا نشان و پوستر جشنواره که به شکل حیرت‌آوری ضعیف طراحی شده بود تا کیفیت متوسط فیلم‌ها که صدای اصحاب رسانه را درآورد، از حذف سیمیرغ مردمی که جای آرای تماشاگران را در اختتامیه خالی گذاشت تا اختتامیه‌ای که با ضعف‌های متعدد برگزار شد، آنقدر مصادیق جدی و مهمی برای نقد جشنواره بود که موجب نادیده گرفتن اندک ویژگی‌های مثبت جشنواره می‌شد. حالا که اختتامیه چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر برگزار شده و این جشنواره به پایان رسیده با نگاهی کلان می‌توان آن را بررسی کرد و وجوه قابل تأملی از آن را برجسته کرد. یکی از ویژگی‌های مهم این جشنواره گذار از نسلی از سینماگران بود که سال‌های سال با هر سطحی از فیلیمساز باید در جشنواره حضور پیدا می‌کردند. افرادی که برای سال‌ها با بودجه ناهادهایی مانند حوزه هنری و فارابی، داستان‌های پریشان خود را به جشنواره می‌آوردند و مخاطبان نیز باید به زور بلیت‌های سری که یکجا خریده می‌شدند، پای فیلم‌های ایشان می‌نشستند. جوانگرایی‌ای که در این دوره اتفاق افتاد، به طور طبیعی آثار بی کیفیت نسلی قبل را کنار می‌گذاشت و جشنواره را بدهکار ناهم نمی‌کرد. اگر چه در برگزیدن نامزدهای نهایی، کمتر به این موضوع توجه شد و سیمیرغ بهترین کارگردانی به یکی از اعضای آن نسل اهدا شد تا جشنواره چهلم هم دین خود را به این طیف ادا کرده باشد و چه انتخاب نادرستی در عین حال حضور جوان‌ها را که به انتخاب فیلم‌هایی متوسط توأمان شده بود اما حداقل فرصت دیده شدن به نسل تازه‌ای از سینماگران ایرانی را داد که در سایه بزرگانی با سطح پایین فیلمسازی دیده نمی‌شدند. نامزدهای بهترین بازیگری نقش‌های اول و مکمل عمدتاً در فیلم‌های این جوانان به ایفای نقش پرداخته بودند؛ آنها نتوانستند بخوبی از چهره‌های با سابقه بازیگری سینمای ایران بازی بگیرند. در بخش‌های فنی نیز نامزدها، اگر چه گاه سن و سال دار بودند ولی در خدمت فیلم‌فیلیمسازانی درآمده بودند که از جوانان بودند. در کنار این ویژگی مهم می‌توان به گزاره اساسی دیگری نیز اشاره کرد و آن بازگشت به «واقعیت» و جدی گرفتن مسأله «قتباس» بود.

ادامه در صفحه ۶

## محور عدالت

در ادامه روند تخریب ساخت‌وسازهای غیرقانونی در حریم رودخانه کرج رئیس کل دادگستری البرز روز گذشته از تخریب ساختمان‌های بنیاد شهید، وزارت کشور، وزارت راه و ناجا خبر داد



عکس: امیرحسین قاسمی، میزان

صفحه ۴

حمله کرد و با جهان متحد شد و به نام القاعده و تروریسم در افغانستان جنایاتی انجام داد که تاریخ بشریت از آن شرم‌منده است. در ادامه این گزارش آمده است: «در جریان جنگ افغانستان و شوروی، ایالات متحده افراتیون عرب از جمله اسامه بن لادن (رئیس سازمان القاعده) را در تگزاس آموزش داد و سپس آنها را به افغانستان فرستاد». این رسانه می‌افزاید: «تولید جنگ‌جویان عرب مثل داعش امروزی کار آمریکا بود که بسیاری از کشورها را ویران کرده و نسل‌کشی‌ها انجام دادند». این رسانه افغانستانی در ادامه نوشت: «ایسا جنگ‌جویان عرب و القاعده در تشییع جنازه افغان‌هایی که بمباران شده بودند، حضور داشتند؟ در عروسی افغان‌هایی که بمباران وحشیانه می‌شد، در خانه‌هایی که بمباران می‌شد، بر سر کودکان و زنانی که بمباران می‌شد، آیا اعضای القاعده بودند؟ آیا آمریکا مادر بمب‌ها و سایر سلاح‌های شیمیایی و بیولوژیک مصادره‌های بیش از ۳ میلیارد دلار دارایی مردم افغانستان به نفع بازماندگان حادثه ۱۱ سپتامبر از سوی دولت آمریکا بار دیگر بحث نقش آمریکا در شکل‌دهی سازمان‌های تروریستی و تأثیر منفی این اقدام بر امنیت ملی ایالات متحده را داغ کرده است. با گذشت بیش از ۲ دهه از وقوع حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ همچنان بحث‌هایی جدی درباره ماهیت حقیقی این واقعه مطرح است. با این حال به فرض صحت ادعای دولت آمریکا مبنی بر حمله تروریستی القاعده به این کشور، بر کسی پوشیده نیست سازمان القاعده ثمره اعمال سیاست آمریکا در افغانستان در دهه ۸۰ است. بر اساس گزارش «ترجمان افغانستان» آمریکا افغانستان را بهانه‌ای برای ۱۱ سپتامبر قرار داد و بی‌شرمانه به افغانستان

رئیس جمهور آمریکا ۳٫۵ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه افغانستان را به بازماندگان قربانیان ۱۱ سپتامبر اختصاص داد

## بایدن هم ترامپید

دهه‌ها هزار افغان که در طول ۲۰ سال جنگ افغانستان کشته شده‌اند، غرامت مالی دهد. کاربران افغان در شبکه‌های اجتماعی نیز موجی از مخالفت با تصمیم بایدن را به راه انداخته‌اند. «فاطمه رحیمی» از ساکنان هرات دربارہ تصمیم بایدن نوشت: مردم افغانستان وضعیت خوبی ندارند و از نظر اقتصادی هر روز وضعیت بدتر می‌شود و حتی یک نان خشک هم سر سفره‌های خود ندارند. در حال حاضر مردم نیاز شدید به این پول دارند و وقتی به قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر داده شود، ضربه‌ای شدید به اقتصاد افغانستان زده می‌شود. «معصوم استانکزئی» سرپرست سابق وزارت دفاع افغانستان نیز در پیامی در صفحه شخصی خود نوشت: «غرامت حملات ۱۱ سپتامبر باید از کسانی گرفته شود که مسؤول انجام آن بودند، نه از مردم افغانستان. ذخایر بانک مرکزی متعلق به مردم افغانستان است. غرامت صدها هزار شهید و زخمی افغان را از کی باید گرفت». «تورک فرهادی» مشاور پیشین صندوق بین‌المللی پول و مشاور مالی دولت سابق افغانستان (دولت حامد کرزی)، مدیریت سازمان ملل متحد بر ذخایر بانک مرکزی افغانستان را زیر سؤال برد و گفت این پول‌ها برای کمک‌های بشردوستانه نیست، بلکه برای حمایت از واحد پولی افغانستان، کمک به سیاست‌های پولی و مدیریت تراز پرداخت‌های کشور است. دزدی دولت آمریکا از مردم افغانستان در حالی است که سازمان ملل

شامل دارایی‌هایی مانند ارز، اوراق قرضه و طلاست. در همین حال «محمد نعیم» عضو دفتر سیاسی طالبان گفت تصمیم جو بایدن برای اختصاص پول افغانستان به نزدیکان قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر «دزدی» است. پس از تسلط طالبان بر افغانستان، رئیس بانک مرکزی منصوب طالبان خواستار آزادی فوری پول‌های نگهداری شده در نیویورک شد اما این درخواست از سوی دولت آمریکا رد شد. این در حالی است که برخی کارشناسان اقتصادی و حقوقی معتقدند بانک مرکزی باید مستقل از دولت کنونی افغانستان تحت رهبری طالبان دیده شود. رسانه‌ها آذرماه نوشته بودند آمریکا به بهانه به قدرت رسیدن طالبان دارایی‌های افغانستان را توقیف کرده است و تلاش می‌کند این دارایی‌ها را سرقت کند. از سوی دیگر، تازنمای کاخ سفید گزارش داد دارایی‌های افغانستان که در حساب‌های بانکی ایالات متحده نگهداری می‌شود به یک صندوق سپرده خصوصی در بانک فدرال رزرو نیویورک منتقل خواهد شد. **مردم افغانستان: غرامت باید به افغان‌ها پرداخت شود** مردم افغانستان در واکنش به این اقدام دولت بایدن بعد از ظهر دیروز در اعتراض به تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا برای اختصاص ۳٫۵ میلیارد دلار از دارایی‌های افغانستان در ایالات متحده به خانواده‌های قربانیان ۱۱ سپتامبر، کمک به سیاست‌های پولی و مدیریت تراز پرداخت‌های کشور است. دزدی دولت آمریکا از مردم افغانستان در حالی است که سازمان ملل

بازگشت همه به سوی اوست

### برادر ارجمند جناب آقای دکتر مهرداد بذرپاش

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز

بازگشت همه به سوی اوست

### همکار گرامی جناب آقای امیرحسین موسوی

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز

### پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱